ORDENANZA 609 DE 2024 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”. 

A través de la presente ordenanza se solicita a la Honorable Asamblea autorizar a la 
administración departamental la ampliación del cupo de endeudamiento, autorizado 
mediante la Ordenanza 000609 de 2024, en la suma de CIENTO DIEZ MIL MILLONES 
DE PESOS ($110.000.000.000) M/CTE para que con cargo a éste celebren operaciones 

de crédito público que permitan dotar al Departamento del Atlántico de recursos para 
financiar programas y/o proyectos institucionales. 

En ese orden de ideas, sírvase H. Presidente darle el trámite conforme al reglamento

[...]

Constitución Política, numeral 31 del artículo 19 de la Ley 2200 de 2022, 

ORDENA 

ARTÍCULO PRIMERO: AMPLIACIÓN DEL CUPO DE ENDEUDAMIENTO. Amplíese el 

cupo de endeudamiento del Departamento del Atlántico, autorizado a través de la 

Ordenanza 000609 de 2024, en la suma de CIENTO DIEZ MIL MILLONES DE PESOS 

($110.000.000.000) M/CTE o su equivalente en monera extranjera para el momento de su 

utilización. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Las operaciones de crédito público, conexas y asimiladas 

mediante las cuales se afecte el cupo autorizado se podrán celebrar hasta el treinta y uno